
اقتصادی 6

تحلیل کارشناسی برنامه های وزیر پیشنهادی اقتصاد برای بورس
گروه اقتصادی -یک کارشــناس بازار سرمایه ضمن تحلیل برنامه های 
وزیر پیشــنهادی اقتصاد درمورد بازار ســرمایه، اظهار کرد: وجود رئیس آگاه 
به بازار ســرمایه در شــورای عالی بورس، کمک دبیر شورا که رئیس سازمان 
بورس اســت خواهد بود و هماهنگی بین دو بال بازار سرمایه و بازار پول در 

دولت فعلی بیش از پیش خواهد شد.
فردیــن آقابزرگی بــا بیان اینکه نکاتی از زوایــای مختلف در ارتباط با 
ارزیابــی برنامه هایی که وزیر پینشــهادی وزارت اقتصاد ارائه کرده اند، قابل 
بررســی است، اظهار کرد: اولین و به نظر من مهم ترین نکته، هماهنگی بدنه 
دولت با سایر قوا است. بنابراین حتی با فرض اختلاف در سطح تجربه، دانش 
و تحصیلات مزیت وزرای پیشنهادی رئیس جمهور نسبت به مدیرانی که در 

دوره قبل بودند، هماهنگی و یکدستی بین سه قوا مزیت است.
وی ادامه داد: وزیر پیشــنهادی اقتصاد در نگارش برنامه ششــم توسعه، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بود و دیدگاهی منتقادانه به عملکرد اقتصادی 
دولت داشــت، موضوع در کنار تحصیلات مرتبــط و تجربه آکادمیک قرار 

می گیرد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به برنامه های وزیر پیشنهادی 
اقتصــاد گفت: رئوس برنامه هایی که با محوریت تامین مالی بخش غیردولتی 
مطرح شــده اســت، اهمیت ویژه ای دارد. ایشان برخلاف برنامه استراتژیک 
سازمان بورس که تیتر اول آن تامین مالی دولت به منظور کاهش وابستگی به 
درآمدهای نفتی است، بخش غیردولتی را اضافه کرده اند. نگاه وزیر پیشنهادی 
به قیمت گذاری دستوری مقوله ای ناکارآمد و ضد تولید و صنعت بوده که این 

موضوع از نکات قابل توجه است.

آقابزرگی ادامه داد: وجود رئیس آگاه به بازار ســرمایه در شورای عالی، 
بورس کمک دبیر شورا که رئیس سازمان بورس است، خواهد بود و هماهنگی 
بین دو بال بازار سرمایه و بازار پول در دولت فعلی بیش از پیش خواهد شد. 
دیدگاه خاندوزی همانند خواسته عمده  فعالان بازار سرمایه است. انتظاراتی 
از جمله پرهیز از قیمت گذاری دســتوری، اهمیت دادن به تامین مالی بخش 
خصوصــی و غیر دولتی، تمرکز بر بازار اولیــه و.... که پیش از این عمومیت 
نداشــت. هر که از بورس صحبت می کرد، بلافاصله از شــاخص بورس و 

بازدهی می گفت.
وی ادامه داد: همچنین عدالت مالیاتی و وضع مالیات بر عایدی سرمایه 
از رئوس برنامه های خاندوزی است. به نظر او، حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد اقتصاد 
ایران مالیات نمی دهند و شــفافیت مالیات موجبات ایجاد زیرســاخت  برای 

بهبود وضعیت اقتصادی را فراهم می کند.
یادآور می شــود، احســان خاندوزی از ســوی ابراهیم رئیسی به عنوان 
وزیر پیشــنهادی اقتصاد برای دولت ســیزدهم معرفی شــده است که هفت 
سیاست افزایش نقش بازار سرمایه در تأمین مالی تولید با توسعه بازار بدهی، 
متنوع سازی ابزارها و محصولات مالی در بازار سرمایه، حذف تنظیم گری های 
غیرضروری و مضر، تسهیل ورود شرکت ها به بازار سهام، کاهش هزینه انتشار 
اوراق با تسهیل مقررات مربوطه، لغو انحصارات و تسهیل مجوزدهی در ارائه 
خدمات مرتبط با بازار ســرمایه مانند سبدگردانی، بازارگردانی و کارگزاری 
و اصــلاح نظام حکمرانی شــرکتی به منظور مدیریت تعــارض منافع میان 
ســهامداران عمده و خرد و ارائه مشوق برای سرمایه گذاری غیرمستقیم مردم 

در بازار سرمایه را به عنوان برنامه های خود برای این بازار ارائه کرده است.

گــروه اقتصــادی - یکی از 
راه هــای پویایی اقتصاد در شــرایط 
ســخت اقتصادی، تقویت بنیه های 
صنعتــی با راه انــدازی و حمایت از 
صنایع کوچک و متوسط ایجاد بستر 

مناسب فعالیتی برای آن هاست.
صنایــع کوچک و متوســط، 
چابک تر و انعطاف پذیرتر هســتند 
و در شــرایط مختلف اگر محصولی 
تولید کنند و با مشکل مواجه شوند، 
بلافاصلــه محصــول را دیگری که 
مورد نیاز اســت، جایگزین آن کرده 
و به تولید می پردازند؛ گزارش ها نیز 
نشــان می دهد که صنایع کوچک و 
متوسط توانسته اند سهمی حدود ۸۰ 
درصدی از صنایع کشــور و سهمی 
۴۵ درصدی از اشتغالزایی را به خود 

اختصاص دهند.
توســعه صنایــع کوچک 

اولویت دولت باشد
یدالله صادقی رئیس ســازمان 
صمت اســتان تهران با بیــان اینکه 
اگرچه بــه دلیل شــرایط اقتصادی 
تاب آوری صنایع کوچک و متوسط 
کم شــده اما ظرفیت های زیادی در 
این بخــش وجــود دارد، گفت: با 
توجه بــه اینکه صنایــع کوچک و 
متوسط نقش مهمی در تأمین زنجیره 
نیاز واحدهای صنعتی بزرگ دارند، 
نیاز است که دولت سیزدهم توسعه 
و حمایت از این صنایع را در دستور 

کار خود قرار دهد.
وی یادآور شد: جذب سرمایه، 
بازدهی سریع و ایجاد ضریب اشتغال 

از ویژگی هــای صنایــع کوچک و 
متوســط اســت که می توان بهترین 
اســتفاده را از ایــن ظرفیت ها کرد و 
انتظار می رود دولت سیزدهم به این 

امر توجه داشته باشد.
صادقی گفت: همچنین با توجه 
به سهم نزدیک به ۵۰ درصدی صنایع 
کوچک در اشتغالزایی و سهم بالای 
۸۰ درصد از کل صنایع کشور، توسعه 
صنایع کوچک، متوســط و زودبازده 
به عنوان یکــی از اصلی ترین راه ها 
برای برون رفــت از رکود اقتصادی 

مطرح است.
وضعیت تأمین آب و برق 

صنایع کوچک
بنابراین بــا توجه به نقش مؤثر 
صنایع کوچک و متوســط در اقتصاد 

کشور به نظر می رسد دولت سیزدهم 
باید از طریق سیاســت هایی از جمله 
اعطای تسهیلات مالی، تزریق بودجه 

عمرانی جهت تکمیل زیرســاخت 
شهرک ها و نواحی صنعتی، برگزاری 
دوره های آموزشی و آشنایی مدیران 

بــا قوانین کســب و کار و تجارت، 
کاهــش ســهم کارفرمــا در صنایع 
کوچک و متوســط از بیمــه تأمین 

اجتماعــی، اجرای تورهای صنعتی، 
اعزام هیأت های تجاری و صنعتی به 
نمایشــگاه های داخلی و خارجی در 
جهت پیشــرفت و توسعه این بخش 

گام بردارد.
همچنیــن بــا توجه بــه اینکه 
واحدهــای مســتقر در شــهرک ها 
همچنان با مشکل تأمین برق مواجه 
هستند و از ۱۸ هزار و ۴۷۱ مگاوات 
برق مــورد نیاز آن هــا، فقط ۹۹۴۶ 
مــگاوات تأمیــن شــده و همچنان 
۸۵۲۵ مگاوات کســری وجود دارد 
و در زمینــه تأمین آب نیز از نیاز ۳۰ 
هــزار و ۱۷ لیتر بــر ثانیه، ۱۶ هزار و 
۳۵۸ لیتــر بر ثانیه تأمین شــده و ۱۴ 
هزار و ۴۶۰ لیتر بر ثانیه کسری وجود 
دارد، نیاز اســت که دولت سیزدهم 
 در تأمیــن آب و بــرق ایــن بخش 

برنامه ریزی کند.
جایــگاه اقتصادی صنایع 

کوچک در ایران
بر این اســاس، بررســی ها از 
وضعیت شهرک ها و نواحی صنعتی 
که میزبان صنایع کوچک و متوســط 
هســتند نشــان می دهد که در حال 
حاضــر ۵۰۵ شــهرک و ۳۲۴ ناحیه 

صنعتی و ۳ منطقه ویژه اقتصادی در 
حال بهره برداری، ۸۱ شهرک و ناحیه 
صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، 
۴۰ مرکز خدمات فناوری و کســب 
و کار، ۲ مجتمــع فناوری اطلاعات 
و خدمات نرم افــزاری، ۹۳ هزار و 
۹۲۳ قرارداد منعقده و بهره برداری از 
۴۸ هزار و ۱۲ واحد صنعتی و ۳۱۴۵ 
واحد کارگاهی در کشور وجود دارد 
که زمینه اشتغال مستقیم ۹۶۲ هزار و 
۲۴۳ نفر در سراســر کشور را فراهم 

کرده است.
همچنین از ۴۸ هزار و ۱۲ واحد 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی، 
۱۲ هزار و ۴۰۲ معادل ۲۵.۸ درصد در 
صنایع فلزی، ۱۰ هزار و ۵۶۱ معادل 
۲۲ درصد در صنایع شیمیایی، ۸۱۳۸ 
معادل ۱۷ درصد غذایی و آشامیدنی، 
۵۵۹۹ واحــد معادل ۱۱.۶ درصد در 
کانــی غیرفلزی، ۳۵۹۰ واحد معادل 
۷.۴ درصد در حوزه خدمات، ۳۴۸۶ 
واحد معــادل ۷.۲ درصد در صنایع 
ســلولزی، ۲۶۰۸ واحد معادل ۵.۴ 
درصد در صنایع نســاجی و ۱۶۲۸ 
واحد معــادل ۳.۴ درصد در صنعت 

برق و الکترونیک فعال هستند.

جــذب ســرمایه، بازدهــی ســریع و ایجــاد ضریــب اشــتغال از ویژگی هــای 
صنایــع کوچــک و متوســط اســت کــه می تــوان بهتریــن اســتفاده را از ایــن 
ظرفیت هــا کــرد و انتظــار مــی رود دولت ســیزدهم به این امر توجه داشــته باشــد.

توسعه صنایع کوچک اولویت 
دولت باشد

اگرچه صنایع کوچک و متوسط به دلیل جذب سرمایه،  بازدهی سریع و اشتغالزایی تبدیل به راهی برای برون رفت
 از رکود شده اند اما با مشکلاتی همچون تامین آب و برق و عدم دریافت تسهیلات مناسب مواجه اند.

گــروه اقتصــادی -وزیــر 
پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت 
گفت: قول می دهــم که تحریم های 
داخلــی را بــردارم و تحریم هــای 
خارجی را خنثــی کنم و همچنین با 
تقویت صادرات، بازار ارز را به تعادل 

برسانم.
ســید رضــا فاطمی امیــن در 
جلســه رأی اعتمــاد مجلــس بــه 
وزرای پیشــنهادی دولت سیزدهم 
اظهار داشــت: برای سند چشم انداز 
۱۴۰۴ وظیفه ســنگینی داریم و باید 
عقب ماندگی ها را جبران کنیم. باید با 
تمرکز بر تعالی تمدن نوین اسلامی، 
ملت ایران را به عرش برســانیم. تنها 
راه تعالی ایــران، تعالی تمدن نوین 
اسلامی است. با کسب رأی اعتماد از 
نماینــدگان مردم، باید بتوانم با قوت 

عهده دار این امانت باشم.
وی با بیان اینکه وزارت صمت 
بسیار گسترده است، به حوزه تنظیم 
بازار اشــاره کرد و گفت: متأســفانه 
شاهد آشــفتگی های زیادی در بازار 
هســتیم و قیمت ها نوســان زیادی 
دارند. به عنوان مثال، سیمان به یکباره 
سه تا پنج برابر افزایش قیمت خورد. 
چرا؟ دولت کجاســت؟ اگر دولت 
اشــراف و قوت داشــته باشد، نباید 
به این آشفتگی ها و جولان قیمت ها 

اجازه دهد.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجارت افزود: تورم بیماری مزمن 
اقتصاد اســت، درمان آن نیز ۲.۵ تا ۳ 
سال زمان می برد. در دولت سیزدهم 
به طور مشــخص هدفگذاری شده 
است که در سال ۱۴۰۲ به نصف سال 
۹۹ برسیم و بعد به سمت تک رقمی 

کردن تورم حرکت کنیم.
تکمیل سامانه جامع تجارت 

تا پایان سال
رشــد  گفــت:  فاطمی امیــن 
نقدینگــی، تولید و نرخ ارز از عوامل 
اثرگــذار در نــرخ تورم هســتند. با 

مدیریت، تســلط، اشــراف و تنظیم 
نظام توزیع، اثر رشــد نقدینگی را بر 
تورم کاهش خواهیم داد. وی افزود: 
مجلس ســال ۹۲ دولت را مکلف به 
ایجاد ســامانه جامع تجارت کرد که 
هنوز این ســامانه نهایی نشده است 
البتــه کارهای زیــادی در این رابطه 
انجام شد و ما تا پایان سال این سامانه 
را تکمیل خواهیم کرد. تکمیل سامانه 
جامع تجارت به کنترل بازار، مبارزه 
بــا قاچاق و جلوگیری از مفاســد و 

رانت ها کمک خواهد کرد.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه رهبری سال ها 
در نامگذاری ســال جدید بر اقتصاد 
و تولید پافشــاری داشته اند، گفت: 
ما بر تولید به ویــژه در ۶ ماهه آینده 
و تأمین مواد اولیــه، تجهیزات و رد 
موانع تولید به ویژه در بخش معیشت 

خانوار تمرکز ویژه خواهیم داشت.
بازگشــت قیمت سیمان به 

قیمت قبل
وی افــزود: صادرات همیشــه 
مهم بوده و امروز مهم تر شده است. با 
اجرایی کردن سامانه جامع تجارت، 
تمرکز بر تولید و به ویژه محصولاتی 
که در معیشت خانوار مؤثر هستند و 
تأثیری که بر بازار ارز دارد، به زودی 
شــاهد کنترل بــازار خواهیم بود. به 
عنوان نمونه به زودی قیمت ســیمان 
بــه قبل از قطعی های برق برمی گردد 
البته این مســائل پشــتیبانی مجلس 
را می طلبــد زیرا ســاخت ایران کار 

مشترک ما است.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت گفت: همه شما در حوزه های 
انتخابیه خود بــا واحدهای تولیدی 
تعطیل و نیمه تعطیل مواجه شده اید؛ 
دولــت نبایــد بنگاهــداری کند اما 
موظف به بازارســازی است. فروش 
و بازار، خط مقدم تولید اســت. من 
خود را شــریک واحدهای تولیدی 
و بخــش خصوصــی می دانم و آنها 

را رقیب خود نمی بینم بنابراین برای 
بازارســازی داخلــی و خارجی کار 
خواهم کرد. ما از بخش تولید مالیات 
می گیریم و باید حامی آنها باشیم. اگر 
بخش خصوصی موفق باشد، دولت 
هم موفق اســت و اشــتغالزایی نیز 
موفــق خواهد بود. ما وارث بیکاری 
و آســیب های اجتماعی هســتیم که 
باید بخش خصوصی جلو بیاید. وی 
با بیان اینکه من ســال ها در هلدینگ 
بودم و رنج و مشــکلات کســب و 
کارهــا را می دانم، گفــت: بازارهای 
داخلی و خارجی را از طریق تجمیع 
تقاضا و هم افزایی بین بنگاه ها تقویت 
می کنیم. وزیر پیشــنهادی صنعت، 
معــدن و تجارت با اشــاره به اینکه 
هر ســه ماه یک بار گزارش عملکرد 
را مکتــوب به مجلس می دهیم، ادامه 
داد: اصلاح محیط کســب و کار نیز 
یکی از ۶ پروژه ای اســت که برای آن 
زمانبندی کرده ایم. در این راســتا تا 
پایان سال سامانه »قواعد و مجوزها« 
ایجاد خواهد شد. از طریق این سامانه 
امضاهــای طلایی، بخشــنامه های 
خلق الســاعه و متعدد از بین خواهد 
رفت. نباید در طول یک ســال ۴۰ بار 
مقررات یک صنعت را عوض کنیم.

وی افزود: همچنین سال آینده 
بســته های ســرمایه گذاری را آماده 
می کنیم تــا از این طریق بســیاری 
از مجوزهــا لغــو و صــدور مجوز 
تســهیل شود که سرمایه گذار نیز کار 

راحت تری خواهد داشت.
لغــو تحریم هــای داخلی 
و خنثــی ســازی تحریم های 

خارجی
فاطمی امین اظهار داشــت: ۸۰ 
درصد مشــکلات محیط کســب و 
کار مربــوط به بیمه تأمین اجتماعی، 
مالیات و تأمین مالی است. این مسائل 
مربوط به وزارت صمت نیســت اما 
مــا در وزارت صمــت بــه عنوان 
پنجره واحد کســب و کار قطعاً این 

موضوعات را پیگیری خواهیم کرد. 
هــر واحد صنعتی، معدنی، تجاری و 
صنفی به ما مراجعه کند، مطالباتشان 
را در دولــت پیگیری می کنیم. از من 
فرافکنــی نخواهید دید و هیچ وقت 
نخواهم گفت که مشــکل مربوط به 
تحریم اســت یا اینکه به وزارتخانه 

دیگر مربوط می شود.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجــارت بیان کرد: قــول می دهم 
کــه تحریم های داخلــی را بردارم و 
تحریم هــای خارجــی را خنثی کنم 
که تجربه اش را نیــز در مورد بنزین 
داریم. در ســال ۸۵ در ســتاد تبصره 
۱۳ بودم که بحث دوگانه سوز کردن، 
کارت ســوخت، ســهمیه بندی و 
خودروهای فرسوده را مطرح کردیم. 
در همان زمان کنگره آمریکا به دنبال 
تحریم بنزین بود که ما توانســتیم با 
سهمیه بندی این تحریم را خنثی کنیم.
تزریق ۴ میلیــارد دلار به 

بازار ارز
وی بــا بیــان اینکــه مســئله 
تولیدکننده مســئله ما اســت، گفت: 
رهبری بــر تقویت تولیــد داخلی، 
مبارزه با قاچــاق و واردات بی رویه 
تأکید دارند که ما منویات ایشــان را 
اجرا خواهیم کرد. کســانی هســتند 
که جیب خــود را از طریق واردات 
پــر می کنند و نمی گذارنــد با تولید 
داخلی، واردات متوقف شود و کمر 
تولیدکننده را می شکنند.فاطمی امین 
با اشــاره به حوزه صــادرات گفت: 
صــادرات امروز مهمتر از گذشــته 
اســت. به بازار ارز حداقل باید سه تا 
چهار میلیارد دلار بیشتر تزریق شود 
تا به تعادل برسد. ما از طریق مشورت 
بــا خانه صمت و اتاق بازرگانی، یک 
برنامه دقیق و حساب شده ای را تنظیم 
کردیــم. من بنا را بــه رأی آوردن در 
مجلس گذاشتم تا پس از مستقر شدن 
در وزارت صمت سریعاً این برنامه را 
پیاده کنیم. ما به ریز برنامه ها تســلط 

پیدا کرده ایم و برنامه رشد پنج میلیارد 
دلاری صادرات در نیمه دوم امســال 
نسبت به سال گذشــته را در دستور 
کار قرار خواهیم داد. علاوه بر برقرار 
کــردن تعادل در بازار ارز، این برنامه 
به بازیابی تولید نیز کمک می کند وی 
گفت: متأســفانه برای اولین بار طی 
چهار سال تورم بالای ۲۵ درصد بود 
که موجب کاهش قدرت خرید مردم 
شــد. بسیاری از واحدهای تعطیل به 
دلیل نبود تقاضا تعطیل شده اند. ما با 
لوکوموتیو صادرات، گردش تولید را 
اجرا خواهیم کرد. وزیر پیشــنهادی 
صنعت، معــدن و تجــارت افزود: 
منابع حاصل شــده از پنــج میلیارد 
دلار صادرات را بــه تجهیزات مواد 
اولیه تولید تزریق می کنیم. همچنین 
دیپلماســی اقتصــادی را نیــز جلو 
خواهیــم برد. فاطمی امیــن درباره 
ارتقا ســطح بازدارندگی در اقتصاد 
کشــور، اظهار داشــت: همانگونه 
که تــوان بازدارندگــی دفاعی برای 
ما قدرت ایجاد کرده اســت باید در 
حوزه اقتصادی هم توان دفاعی ایجاد 
کنیم. صادرات به کشورهای همسایه 
پیشــران اقتصاد اســت. باید دایره 
اقتصاد ما بزرگ تر از جغرافیای کشور 
باشد. وی افزود: سالیانی بر صادرات 
تمرکز داشــتم و فرض ما این است 
که تحریم ها برداشــته نمی شود. البته 
اگــر تحریم های ظالمانه لغو شــود، 
اســتقبال می کنیم امــا در برنامه های 
مــا اصل، ادامه تحریم هاســت. من 
درگیر تجارت بین الملل بوده ام و به 
مسئله تهاتر و تجارت پول تبحر دارم.
وزیر پیشنهادی صمت در خصوص 
برنامه های خود در حوزه معدن تأکید 
کرد: اگر توســعه ای به بخش معدن 

بدهیم شاهد توســعه متوازن در کل 
کشــور خواهیم بود. چرا همچنان ۵ 
هزار معدن ما تعطیل اســت؟ چرا به 

خام فروشی ادامه می دهیم؟
وی افزود: بــرای جلوگیری از 
خــام فروشــی دو کار را باید انجام 
دهیــم. نخســت ایجــاد عوارض 
معکوس است. یعنی برای سنگ آهن 
عوارض بالاتر بگذاریم و برای گنداله 
عــوارض پایین و عوارض صادراتی 
ماشین لباسشویی صفر باشد. فاطمی 
امیــن ادامــه داد: در گام دوم باید ۱۵ 
درصدی که در قانون معادن پیش بینی 
شده تا به مناطقی که معادن باید به آنها 
بازگردد، اجرایی شود. با این کار بهره 
برداری از معادن برای کســانی که از 
آن متضرر می شــوند، به انتفاع تبدیل 

می شود.
وزیــر پیشــنهادی صمــت به 
برنامه های خــود در بخش خودرو 
اشــاره و تصریح کرد: برای خودرو 
برنامه دو ســاله داریم و ان شاءالله دو 
تا سه ســال دیگر صنعت خودرو به 
افتخار ملی تبدیل می شــود. وی در 
مورد مشکلات بخش خودرو گفت: 
نخســت رقابتی نبودن تولید خودرو 
اســت. مشــکل تیراژ پاییــن تولید 
خودرو است. چرا ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار 
دستگاه در سال تولید می شود و باید 
به ســه میلیون دستگاه در سال برسد.
فاطمی امین اظهار داشــت: اگر رأی 
اعتماد گرفتم تمایل به انتخاب مدیران 
خودرو ســازی ندارم. برنامه دارم تا 
تعییــن این مدیــران را در یک دوره 

گذار به سهامداران منتقل کنم.
وزیر پیشــنهادی صمت تأکید 
کــرد: تا پایان ســال جــاری میزان 
مصــرف ســوخت در خودروهای 

تولیدی را به کمتر از هشــت لیتر در 
۱۰۰ کیلومتر می رسانیم. وی درباره 
گفت:  فارغ التحصیــلان  بیــکاری 
مشــکل بیکاری ما در مورد بیکاری 
نمی توان  نیســت.  فارغ التحصیلان 
بــا مشــاغل کوچک بــرای دانش 
آموختگان شــغل ایجاد کرد. باید به 
ســمت ایجاد صنایــع الکترونیکی 
پیشران، صنعتی و بخش حمل و نقل 
برویم. فاطمی امین با طرح این سوال 
که چرا باید ۱۱ میلیون حاشیه نشین 
داشته باشــیم، تصریح کرد: یکی از 
مهمترین راهبردهای ما ایجاد توسعه 
متوازن در کشــور است. باید امکان 
توسعه در همه شــهرها ایجاد شود. 
یکــی از برنامه های ما این اســت که 
مدیران اســتانی و ستادی را بر مبنای 
برنامه عملکردی شــأن تعیین کنیم. 
این برنامه هر ســه ماه یک بار پایش 
می شود. وی ادامه داد: همچنین برای 
همه مناطق کشور سهمیه هایی تعیین 
می کنیم تا برای پســت های مدیریتی 
طی دو ســال آماده شوند. از دو سال 
بعد همه کارهای هر منطقه به دست 
مردم همــان منطقه از کشــور اجرا 

خواهد شد.
وزیر پیشنهادی صمت با تأکید 
بــر تعامل وی با مجلس و نمایندگان 
خاطرنشــان کرد: ایــن موضوع هم 
مورد تأکید رئیس جمهور اســت و 
هم شــخصاً به آن اعتقاد دارم. دیگر 
شاهد سلطان ها، مافیاها و امضاهای 
طلایی نخواهیم بود. فســاد ستیزی 
از شــعارهای اصلی دولت سیزدهم 

است.
فاطمی امین در مــورد اقتصاد 
مقاومتی گفت: چرا سالهاست حرف 
آن را می زنیم اما کاری نمی کنیم؟ تاب 

آوری اقتصاد باید به گونه ای باشد که 
اگر به اقتصاد ما ضربه ای وارد شــد، 
امکان مدیریت آن را داشــته باشیم. 
این موضوع تاکنون تا حدودی موفق 
بوده اســت اما مهم تر از تاب آوری، 
بازدارندگی است. باید کاری کنیم که 
آسیب رساندن به اقتصاد ایران برای 

کشورهای استکباری مضر باشد.
وی به همکاری وزارت صمت 
با وزارت راه و شهرســازی در حوزه 
مسکن اشاره و تأکید کرد: مذاکراتی 
با آقای قاسمی داشتم. تأمین مصالح 
ســاختمانی در حوزه کاری وزارت 
صمت است. برای تولیدیک میلیون 
مســکن میزان مصالح مــورد نیاز را 
به طور دقیق محاســبه کردیم. امکان 
تولید داخل همــه مصالح مورد نیاز 
بــرای ســاخت یک میلیــون واحد 
مسکونی وجود دارد. مسکن پیشران 
بخش اقتصاد اســت و اگر راه بیفتد 
همــه بخش ها بــه دنبــال آن فعال 

می شوند.
فاطمی امین بــه مذاکره خود با 
شــهردار تهران اشاره و تصریح کرد: 
بخشــی از آلودگی شــهرها به عهده 
خودروهاســت و با شهرداری تهران 
برای عرضــه اتوبوس هــای برقی 

هماهنگ خواهیم شد.
وی در پایــان تأکید کرد: اجازه 
هدررفت فرصت ها را نخواهیم داد. 
همه مسائل کشور راه حل دارند و راه 

حل آنها مشخص است.

گــروه اقتصادی -عضو هیات 
رییســه کمیســیون انرژی مجلس 
گفــت: وزیر پیشــنهادی نیرو، مدیر 
جهادی و انقلابی اســت و با توجه به 
سابقه ای که در بخش صنعت و معدن 
داشــته می تواند با اجرای برنامه های 
توسعه ای مانع از خاموشی های آتی 

شود و یا آنها را به حداقل برساند.
"عبدالعلــی رحیمی مظفری" 
دربــاره حضور علــی اکبر محرابیان 
در وزارت نیــرو و اقدام هایی که وی 
در صــورت اخذ رای  اعتماد باید در 
اولویت کاری خود قرار دهد، افزود: 
یکی از مشکلات اصلی وزارت نیرو 
عدم تراز مصرف و تولید برق است و 
تا زمانی که میزان تولید برق از مصرف 
کمتر باشد نمی توان انتظار داشت که 

کشور از خاموشی ها فاصله بگیرد.
وی ادامــه داد: با توجه به کمبود 

تولید برق که طی سال های اخیر هم 
بیشــتر شده اســت باید برنامه هایی 
اجرا شود تا به طور فوری برق مورد 

نیاز در مدار مصرف قرار گیرد.
این نماینده مجلس خاطرنشان 
ساخت: بدین جهت توصیه می کنم 
کــه در مدیریت منابع آب اقدام های 
لازم انجام شــود تا بهتر از گذشــته 
بتوان از نیــروگاه آبی با هدف تولید 

برق استفاده کرد.
عضو هیات رئیســه کمیسیون 
انــرژی مجلــس خاطرنشــان کرد: 
یکــی از نگرانی هــای ما قطعی برق 
در فصل زمستان است؛ سال گذشته 
۱۰ روز خاموشی داشتیم و اگر روند 
موجود ادامه پیدا کند، تعداد روزهای 
خاموشی در زمستان به ۲۰ تا ۳۰ روز 

خواهد رسید.
رحیمــی مظفری گفــت: برای 

جلوگیری از خاموشــی ها، وزارت 
نفــت باید خود را مکلــف به تامین 
ســوخت مایع کند تا وزارت نیرو در 
این بخش با کمبودی روبرو  نشــود، 
اگر با تاخیر، سوخت مایع تامین شود 

خاموشی ها بیشتر خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: علی اکبر 
محرابیان؛ وزیر پیشنهادی نیرو تجربه 
وزارت داشــته اســت و این امر یک 
اتفاق میمون است چرا که با مدیریت 

بالادستی کاملا آشنا است.
عضو کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه وزیر 
پیشــنهادی نیرو، مدیری جهادی و 
عملیاتی اســت که تجربــه کارهای 
بزرگ چون تحقــق طرح های ملی 
مهر ماندگار را دارد، گفت: پیش بینی 
ما این است که وزارت نیرو با حضور 
قطعی وزیر پیشــنهادی می تواند از 

چالش ها عبــور کند؛ مجلس نیز در 
این مسیر همراهی خواهد کرد.علی 
اکبر محرابیان مدرک مهندسی عمران 
خــود را از دانشــگاه علم و صنعت 
اخذ کرده اســت. وی در سال ۱۳۸۶ 
)دولت نهم( بعد از برکناری علیرضا 
طهماسبی، سرپرست و سپس، وزیر 
صنایــع و معادن شــد.محرابیان در 
شــهریور ۱۳۸۸ به کابینه دولت دهم 
نیــز با عنوان وزیــر صنایع و معادن 
راه یافــت و تا ســال ۱۳۹۰ که این 
وزارتخانه با وزارت بازرگانی ادغام 

شد، عهده دار این مسئولیت بود. 

وزیر پیشنهادی صمت:

تحریم داخلی را لغو و تحریم خارجی را 
خنثی می کنیم

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد:

جلوگیری از خاموشی ها با اجرای طرح های توسعه ای توسط 
وزیر پیشنهادی نیرو

گروه اقتصــادی - یک فعال 
کارگری واکسیناســیون کارگران در 
شرایط کنونی را الزامی و ایمن سازی 
مشــاغل به جای تعطیلی کســب و 
کارها را موجب پویایی اقتصاد خانوار 

و جامعه دانست.
عبدالــه مختاری دربــاره لزوم 
واکسیناسیون کارگران کارخانه های 

تولیــدی و بنگاه های اقتصادی اظهار 
کرد: در بحث کرونا موضوع بهداشت 
کار از اهمیت بالایی برخوردار است 
چرا که بحث بهداشت کار به صنعت و 
صنعت به پیشرفت کشور گره خورده 

است.
وی ادامه داد: اگر به پیشرفت یک 
صنعت و پویایی کشور فکر می کنیم 

باید به بهداشت روان و جسم نیروی 
کار اهمیت بدهیم ولی متاســفانه ما 
تنها می گوییم که صنوف و شــغل ها 
را تعطیل کنیم و به این مســأله توجه 

نمی کنیم که شغلها پابرجا باشد.

ایــن فعال کارگری با بیان اینکه 
تعطیل کردن کار زیان اقتصادی دارد، 
اظهار کرد: شاید این مساله برای دولتها 
زیان اقتصادی نباشد ولی برای جامعه 
زیان اقتصادی تلقی می شود. متاسفانه 

دولتها به دنبــال بودجه و منافع خود 
هســتند و برای اینکه هزینه کمتری 
بکنند ممکن اســت بپذیرند که یک 
هفته شــهر تعطیل شود در حالی که 
اگر برای ایمن ســازی کارها و شغل 

ها هزینه کنیم هــم اقتصاد خانوار و 
هم اقتصاد جامعه پویاتر خواهد شد 
و ایمن ســازی اجتماعــی به وجود 
می آید.وی واکسیناســیون کارگران 
در شــرایط کنونی را الزامی دانست و 

افزود: توجه به بهداشت کار در محیط 
کار صددرصد در بهره وری تاثیر می 
گذارد لذا باید هر چه سریعتر جامعه 
کار و تولیــد در برابــر این ویروس 
منحوس کرونا واکسینه و ایمن شود 
تا به فعالیت اقتصادی خود در جامعه 

بپردازد و معیشت خود را تامین کند.
به گفته مختاری، حفظ سلامت 

نیروهــای کار موجب می شــود تا 
اقتصاد کشور فعال باشد و چرخ تولید 
به گردش درآید. این فعال حوزه کار 
ابراز امیدواری کرد: در دولت سیزدهم 
اهمیت به موضوع کار بیش از گذشته 
مورد توجه قرار گیرد چرا که بها دادن 
به کار، به منزله اهمیت دادن به کارگر 

و کارفرمای ایرانی است.

به جای تعطیل کردن، شغلها را ایمن سازی کنید!
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